
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS/FACE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 1, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

Convoca os candidatos para a Prova Escrita - Etapa I

A Comissão de Processo Seletivo da Pós-graduação em Agronegócios, área de concentração

Agronegócios e Sustentabilidade da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de

suas  atribuições  legais,  na  forma  da  Resolução/FACE  nº  186  de  2  de  setembro  de  2021,  e

considerando as disposições do art. 23 do Regulamento Geral das Pós-Graduações stricto sensu da

UFGD, RESOLVE:

1.  CONVOCAR os(as) Candidatos(as) para a  Etapa I do Processo Seletivo – Prova Escrita –

conforme item 6.1.1 do Edital de Abertura;

2. INFORMAR aos candidatos(as) que deverão adentrar na sala do Google Meet pelo seguinte

link:  https://meet.google.com/ngk-nimx-boi às  7 horas e 30 minutos (horário de Mato Grosso do

Sul) do dia 22 de novembro de 2021 para terem acesso à prova e receberem informações em relação

a essa etapa;

3. INFORMAR  que caso não consigam autorização para o acesso à sala virtual no horário

estipulado, deverão comunicar por meio do e-mail: agronegociosufgd2022@gmail.com;

4. INFORMAR que a não adoção dos critérios especificados no item 6.1.1 ensejará na redução

da nota na etapa;

5. INFORMAR que o período de realização da prova é das 8 horas até impreterivelmente as

11 horas (horário de Mato Grosso do Sul) do dia 22 de novembro de 2021 e que deverá ser entregue

em formato PDF por meio do e-mail: agronegociosufgd2022@gmail.com;  

6. INFORMAR que a comissão de seleção não se responsabiliza sobre quaisquer problemas

de ordem técnicas e de informática.

Madalena Maria Schlindwein 
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

1
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 364 

CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157/ E-mail: ppgagronegocios@ufgd.edu.br

https://meet.google.com/ngk-nimx-boi
mailto:agronegociosufgd2022@gmail.com
mailto:agronegociosufgd2022@gmail.com

